MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 5/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia vinte e quatro de Janeiro de dois mil e sete, a Câmara Municipal de Olhão
tomou as seguintes deliberações em minuta:

ALTERAÇÃO À TABELA DE TAXAS E OUTRAS RECEITAS DO MU NICÍPIO -
PROPOSTA – Deliberado aprovar e submeter à aprovação da Assembleia Municipal em
cumprimento dos normativos legais em vigor.

DESFILE DE CARNAVAL DAS CRIANÇAS DOS JARDINS DE INF ÂNCIA E
ESCOLAS DO 1.º CICLO DO ENSINO BÁSICO DO CONCELHO – Deliberado atribuir
um subsídio no valor de € 65,00, por cada sala participante no referido desfile.

MUSEU PAROQUIAL DE MONCARAPACHO – PEDIDO DE SUBSÍDI O –
Deliberado atribuir um subsídio mensal no valor de € 500,00, a fim de assegurar a abertura
regular do museu ao público.

LIGA OLHANENSE DOS AMIGOS DOS ANIMAIS ABANDONADOS –  PEDIDO DE
SUBSÍDIO – Deliberado atribuir um subsídio mensal no valor de € 500,00, para fazer face às
despesas mensais com a alimentação dos animais abandonados.

ASSOCIAÇÃO TEMPUS – INSTITUIÇÃO PARTICULAR DE SOLID ARIEDADE
SOCIAL - PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado atribuir um subsídio no valor de
€ 60.000,00, para fazer face às despesas com a construção de uma creche.

ESCOLA E.B. 2/3 DOUTOR ALBERTO IRIA – PEDIDO DE SUBSÍDIO  – Deliberado
atribuir um subsídio no valor de € 125,00, para fazer face às despesas com a deslocação dos
alunos, com necessidades especiais, às piscinas municipais de Olhão.

E para constar, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos
lugares de estilo.

Olhão e sede do Município, aos 26 de Janeiro de 2007

         O PRESIDENTE